UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2756/SYT-TCCB

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết số 102/2020/NQ-CP

ngày 03/7/2020 của Chính phủ

về giải pháp đối với biên chế

sự nghiệp giáo dục và y tế

Đồng Tháp, ngày 14 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y.

Thực hiện Công văn số 417/UBND-TCD-NC ngày 10/8/2020 của UBND

tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 102/2020/NQ-CP ngày

ngày 03/7/2020 của Chính phủ về giải pháp đối với biên chế sự nghiệp giáo dục

và y tế.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, phổ biến, thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số

102/2020/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ và Công văn số 417/UBND-

TCD-NC ngày 10/8/2020 của UBND tỉnh Đồng Tháp trong cơ quan, đơn vị.

2. Căn cứ vào tình hình thực tế, trình Sở Y tế xem xét, phê duyệt chủ

trương cụ thể trước tiến hành ký hợp đồng lao động đối với vị trí việc làm là

viên chức y tế theo khoản 2 và khoản 3 của Nghị quyết số 102/NQ-CP; đồng

thời, chậm nhất 10 ngày làm việc kể từ ngày đơn vị tiến hành ký hợp đồng lao

động phải báo cáo kết quả về Sở Y tế để theo dõi, tổng hợp.

* Lưu ý: Nội dung chủ yếu để đơn vị lập Tờ trình gửi về Sở Y tế gồm: Tỷ

lệ viên chức y tế/giường bệnh; Tỷ lệ viên chức y tế/dân số; Công suất sử dụng

giường bệnh; Tổng số người làm việc hiện có/tổng số người làm việc được giao;

Số lượng, đối tượng viên chức y tế tại đơn vị nghỉ thai sản hoặc nghỉ hưu theo

chế độ; Số lượng, đối tượng (văn bằng, chứng chỉ), thời gian bắt đầu và thời

gian kết thúc mà đơn vị dự kiến sẽ tiến hành ký hợp đồng lao động đối với vị trí

việc làm là viên chức y tế,…

3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo

Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức cán bộ) để xem xét, tháo gỡ.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

 - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

		2020-08-14T10:53:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!